
 

 

Kraków, 15.02.2024  
 

Mazur oficjalnie zainaugurował kampanię prezydencką.  
Towarzyszą mu znani krakowianie 

 
Profesor Stanisław Mazur podczas briefingu prasowego oficjalnie rozpoczął 
kampanię wyborczą i przedstawił swoją wizję prezydentury Krakowa. Podczas 
spotkania towarzyszyli mu liczni krakowianie w różnym wieku, w tym znani 
artyści, naukowcy, przedsiębiorcy i eksperci - Dorota Segda, Adam Grzanka, 
Tomasz Schimscheiner, Dominika Dudek czy Anna Kornecka. 
 
Dwie linie metra, aplikacja do współrządzenia miastem, innowacyjne rozwiązania 
smartcity i większa troska o starzejące się społeczeństwo. Podczas inaugurującego 
kampanię wyborczą briefingu, Stanisław Mazur, kandydat na prezydenta Krakowa, 
przedstawił swój komitet i część rozbudowanego programu dla miasta.  
 
W gronie krakowian, otoczony hasłami związanymi z programem kandydatury, w 
iście krakowskiej scenerii tarasu widokowego na dachu Herbewa, profesor Stanisław 
Mazur poinformował o rejestracji swojego komitetu w wyborach na prezydenta 
Krakowa.  
 
Rozpoczynając przemówienie Mazur, przedstawił motywacje do ubiegania się o 
najważniejsze stanowisko w mieście: 
 

● Uważam, że Kraków czeka i zasługuje na zmiany. Według badań chce ich 
¾ mieszkańców – to najwięcej w skali całego kraju. Chcemy zmiany, ale nie 
rewolucji. Jako prezydent zapewnię, że proces tych zmian rozpocznie się 
szybko, będzie miał kompleksowy, a nie pozorny charakter, ale też 
przebiegnie w rozsądny sposób, z poszanowaniem wszystkiego, co w 
Krakowie udało się osiągnąć w ciągu ostatnich dekad.  

● Po drugie – zapobiegnę populizmowi. Kraków nie może wpaść w orbitę 
żadnej grupy interesów, ale też nie może być areną nieodpowiedzialnych 
obietnic wyborczych.  

● Wreszcie - jako kandydat niezależny - zadbam o utrzymanie samorządu w 
odpowiednim dystansie do interesów partyjnych, odciągających często 
uwagę od faktycznych i najważniejszych potrzeb mieszkanek i mieszkańców. 

  
 
 
 



 

 

 
Wśród wielu krakowian obecnych na spotkaniu, swoje poparcie dla 
Mazura wyrazili także znani krakowianie.  
 
prof. Dorota Segda, aktorka, rektorka Akademii Sztuk Teatralnych : 
 
Byłabym bardzo szczęśliwa, gdyby profesor Mazur został prezydentem Krakowa. 
Pierwszy raz biorę udział w kampanii, nie walczę o nic dla siebie. Profesor Mazur to 
człowiek, którego znam, jest rektorem wielkiej krakowskiej uczelni, którą wspaniale 
zarządza. To wszystko co mówi o tym, jak bardzo na sercu leży mu kultura, jest 
prawdą. Jako człowiek ekonomii, biznesu, widzi, że kultura jest napędem 
wszystkiego co dobre, mądre i perspektywiczne. Ja profesorowi po prostu wierzę, bo 
wiem jak solidnym, światłym i otwartym jest człowiekiem.  
 
Adam Grzanka, aktor, konferansjer, stand-uper: 
 
Ja bardzo wierzę w profesora, bo sądzę, że to człowiek, który jest w stanie stworzyć 
bardzo sensowną hybrydę sztuki z biznesem, sportu z biznesem i Krakowa 
przyszłości. Murem za Mazurem jest bardzo pozytywnym przekazem, bo choć dziś 
coś nas od siebie odgradza, to w Stanisławie Mazurze jest brama. 
 
prof. Dominika Dudek, lekarka, psychiatra, prezeska Polskiego Towarzystwa 
Psychiatrycznego i kierowniczka Katedry Psychiatrii i Kliniki Dorosłych 
Collegium Medicum UJ: 
 
Z całego serca popieram kandydaturę profesora. Kocham Kraków do szaleństwa i 
pełni doceniam jak się zmienia. Teraz czas, by władze przejął ktoś, kto ma na niego 
dalszy pomysł, kto jest dobrym, prawym człowiekiem i mówi prawdę, kto jest 
pracowity, rzetelny i ma wiedzę. Profesor Mazur jest takim człowiekiem. Leży mi na 
sercu kwestia zdrowia psychicznego i wiem, że jemu także.  
 
Tomasz Schimscheiner, aktor: 
 
Mazur łączy, buduje wspólnotę i daje nam radość. I tego nam w tej chwili właśnie 
brakuje. Murem za Mazurem! 
 
 
 



 

 

Anna Kornecka, Ekspert zrównoważonego rozwoju, Wiceminister Rozwoju, Pracy 
i Technologii i Pełnomocnik ds. Inwestycji i Zielonego Ładu 
 
Wspieram profesora w walce o prezydenturę miasta Krakowa, bo przestrzeń w 
której żyjemy wymaga planu i wizji, którą ten człowiek ma. Ten plan kieruje nas na 
sprawny rozwój tego miasta, przy wykorzystaniu potencjału gospodarczego, 
kulturowego i ludzkiego, zgromadzonego na krakowskich uczelniach. Ci wszyscy 
ludzie muszą mieć przeczucie, że miasto się rozwija. Wizja profesora Mazura  
i Lepszego Krakowa te wartości wspólnoty i porządku - zapewnia.  
 
Zapowiedź programu 
 
W pogłębionych wypowiedziach dla dziennikarzy Stanisław Mazur zaprezentował 
główne idee i pomysły, jakie chce realizować jako przyszły prezydent miasta.  
 
Dwie linie metra to podstawa Krakowa z aspiracjami 
 

● Powinniśmy aspirować tam, gdzie Kraków nie tylko pasuje, ale powinien być. 
Przestańmy porównywać się do Wrocławia, czy Poznania - z całym 
szacunkiem do mieszkańców i władz obu miast - Kraków powinien grać w 
lidze Wiednia i Barcelony, mierzyć się wyzwaniami europejskich i 
światowych liderów.  

● Ma taki potencjał. A żeby zacząć go realizować, nie może nadal rozważać 
tego, czy stać go na komfort komunikacyjny mieszkańców. Nie tylko 
zbudujemy metro, ale od razu powinniśmy zacząć prace przy dwóch 
liniach. Mamy projekty, mamy rozwiązania finansowania i mamy wiarę, że 
Kraków bez metra to Kraków bez rozwoju. Chcemy. by Kraków wsiadł do 
pierwszej linii już za 7,5 roku! 

 
Niech przemówią mieszkańcy 
  

● W zarządzaniu stawiam na współzarządzanie, czyli współrządzenie 
państwa i mnie jako prezydenta. Wierzę, że w głęboko popękanych 
społeczeństwach tylko rządzenie poprzez zapraszanie do dialogu różnych 
aktorów daje możliwość rozsądnego zebrania zasobów do rozwoju miasta.  

 



 

 

● Stworzymy narzędzia cyfrowe, które komunikują mieszkańców z urzędem w 
czasie rzeczywistym, pozwolą załatwić wszystkie możliwe sprawy i przede 
wszystkim wziąć udział w konsultacjach online. Zapowiadam powstanie KR-
APPki, czyli aplikacji, która ma być hubem łączącym miasto i jego usługi z 
mieszkańcami.  

● Oddajmy głos w sprawach Krakowa krakowianom - w czasie 
rzeczywistym. Chcemy nowoczesnej wspólnoty słuchającej swoich 
mieszkańców - mówił, zapowiadając także zmiany w budżecie 
obywatelskim oraz zwiększenie sprawczości dzielnic i wsparcie miasta w 
tworzeniu upodmiotowiony jednostek sąsiedzkich. Chcę metropolii 
upodmiotowionej ustrojowo - decentralizacji budżetu i kompetencji, 
Konstytucji dla Dzielnic. To wspólnota dająca poczucie sprawczości, 
wychodząca poza horyzont kadencji. 

 
Bezpieczny Kraków gotowy na starzejące się społeczeństwo 
 
Mazur zwracał także uwagę na konieczność zmiany strategii miasta z uwagi na 
starzenie się mieszkańców. To jest proces, którego nie da się zatrzymać - jako 
krakowianie, starzejemy się. Pora odważnie podejść do tego tematu - nie bać się 
tylko przygotować, czyli  wzmocnić diagnostykę, opiekę nad osobami 
niesamodzielnymi, aktywizować osoby starsze i zacząć projektować przestrzeń i 
infrastrukturę odpowiednią do różnych ograniczeń.  Wkrótce w wieku seniorskim 
będzie co trzeci mieszkaniec. Zadbajmy, by każdy czuł się tu dobrze. 
 
Podczas spotkania inaugurującego kampanię prezydencką, Mazura otaczali 
krakowianie trzymający transparenty związane z kolejnymi tematami, które Mazur 
planuje przedstawiać w kampanii wyborczej, dotyczące walki ze smogiem, mądrego 
planowania przestrzeni, podejścia do zmian klimatycznych, rozwoju 
infrastruktury pieszej i rowerowej, tworzenia miast 15-minutowych i 
efektywniejszej komunikacji miejskiej oraz poprawy polityki mieszkaniowej.  
 
Oficjalna strona internetowa 

Wraz ze startem kampanii, profesor Mazur poinformował o otwarciu specjalnej 
strony internetowej dedykowanej kampanii, dostępnej na www.stanislawmazur.pl 

http://www.stanislawmazur.pl/

